



SINALOA
GOBIERNO DEL ESTADO



INSTITUTO SINALOENSE
DE LA INFRAESTRUCTURA
FÍSICA EDUCATIVA

0

FECHA

04/11/2022

CONTRATISTA:

SERGIO CASTRO ANGULO

DOMICILIO: CALLE ATENAS 2185-B, COLONIA LOMAS
DEL SOL, CULIACAN DE ROSALES,

R.F.C.
CAAS840925CV4

DEPENDENCIA:

GOBIERNO DEL ESTADO DE SINALOA

INSTITUTO SINALOENSE DE LA INFRAESTRUCTURA
FÍSICA EDUCATIVA

RESÚMEN DE ESTIMACIÓN

No. DE PGO:	22109	No. DE OBRA:	220838	C.C.T.	25DJN0643H	ESTIMACIÓN:	02 FINQUITO
PLANTEL:	PREESCOLAR FRANCISCO JAVIER MINA			LOCALIDAD:	LA DESPENSA	MUNICIPIO:	AHOME
DESCRIPCIÓN:	REHABILITACION DE INSTALACIONES ELECTRICAS EN RED Y BAJA TENSION EN PREESCOLAR FRANCISCO JAVIER MINA, UBICADA EN LA DESPENSA, MUNICIPIO DE AHOME, ESTADO DE SINALOA						
IMPORTE DE OBRA:			\$414,902.22				
IMPORTE DE ANTICIPO DE OBRA:			\$0.00				
IMPORTE TOTAL DE CONTRATO:			\$414,902.22				

OBRA		IMPORTE	
REHABILITACION DE INSTALACIONES ELECTRICAS PREESCOLAR FRANCISCO JAVIER MINA		\$	15,445.34
SUBTOTAL ESTIMACIÓN:		\$	15,445.34
SUB TOTAL=		\$	15,445.34
I.V.A AL 16 %		\$	2,471.25
TOTAL =		\$	17,916.59

SERGIO CASTRO ANGULO
CONTRATISTA

ING. MARTIN ULISES LEON LAZCANO
SUPERVISOR



FECHA
HOJA:

04/11/2022

DEPENDENCIA:						1 de 1
GOBIERNO DEL ESTADO DE SINALOA						
INSTITUTO	SINALOENSE	DE	LA	INFRAESTRUCTURA	FÍSICA	
EDUCATIVA						

DESGLOSE DE CONCEPTOS DE ESTIMACIÓN

No. DE PGO:	22109	No. DE OBRA:	220838	C.C.T.	25DJN0643H	ESTIMACIÓN:		02 FINQUITO
PLANTEL:	PREESCOLAR FRANCISCO JAVIER MINA				LOCALIDAD:	LA DESPENSA	MUNICIPIO:	AHOME
DESCRIPCIÓN:	REHABILITACION DE INSTALACIONES ELECTRICAS EN RED Y BAJA TENSION EN PREESCOLAR FRANCISCO JAVIER MINA, UBICADA EN LA DESPENSA, MUNICIPIO DE AHOME, ESTADO DE SINALOA							
IMPORTE DE OBRA:			\$414,902.22					
IMPORTE DE ANTICIPO DE OBRA:			\$0.00					
IMPORTE TOTAL DE CONTRATO:			\$414,902.22					

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	SEGUN PROYECTO			HASTA	HASTA	EXCEDENTE	DE ESTA ESTIMACIÓN	IMPORTE
			VOL	PU	\$	ESTA	ESTIM			
REHABILITACION DE INSTALACIONES ELECTRICAS										
	PREESCOLAR FRANCISCO JAVIER MINA									
1	RETIRO Y DESMONTAJE DE MINISPLIT O DE VENTANA HASTA 3.00 TON SIN RECUPERACION	PZA	2.00	\$ 1,582.54	\$ 3,165.08	0.00	0.00	0.00	2.00	\$3,165.08
DSINT.CC	DESCONEXION Y DESINSTALACION DE CENTROS DE CARGA OBSOLETOS, INCLUYE MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO	PZA	2.00	\$361.87	\$ 723.74	0.00	0.00	1.00	3.00	\$1,085.61
6	DEMOLICION DE REGISTRO ELECTRICO EXISTENTE DE LADRILLO DE 60 X 60 X 80 CMS, INCLUYE: HERRAMIENTA, ACARREOS, EQUIPO, Y RETIRO DE ESCOMBRO FUERA DE LA OBRA	PZA	3.00	\$666.27	\$ 1,998.81	0.00	0.00	0.00	3.00	\$1,998.81
20	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CABLE #10	ML	60.00	\$65.59	\$ 3,935.40	0.00	0.00	-17.00	43.00	\$2,820.37
28	S. Y C. DE BOMBA DE AGUA CENTRIFUGA DE 1 HP, INCLUYE MOTOR, CONEXIONES Y TODO LO NECESARIO	PZA	1.00	\$4,275.14	\$ 4,275.14	0.00	0.00	0.00	1.00	\$4,275.14
29	DESMONTAJE DE BOMBA CENTRIFUGA DE AGUA EN CISTERNA	PZA	1.00	\$2,100.33	\$ 2,100.33	0.00	0.00	0.00	1.00	\$2,100.33
						REHABILITACION DE INSTALACIONES ELECTRICAS				
						PREESCOLAR FRANCISCO JAVIER MINA				\$15,445.34
									SUB TOTAL =	\$15,445.34
									I.V.A AL 16 %	\$2,471.25
									TOTAL =	\$17,916.59

SERGO CASTRO ANGULO
Contratista

ING. MARTIN ULISES LEON LAZCANO
Supervisor